
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 19 del Registro di Settore
del 20/02/2023

N. 38 del Registro Generale
del 20/02/2023

OGGETTO: (LP33). Approvazione Stato Finale in favore dell’impresa DIMO GROUP SRL relativo ai
lavori di completamento relativi alla “realizzazione di un orto urbano per la promozione
delle biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR
Puglia 2014/2020 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002
– CIG: Z6C37E2002

Il giorno 20/02/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione
Organizzativa, ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione,
l’apprezzamento e la valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale
Responsabile del 3° Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2022 e fino al 31.07.2024;

PREMESSO CHE:
 il Comune di Zollino partecipa, insieme ai Comuni di Calimera, Cannole, Carpignano Salentino, Castri di Lecce e

Martano, al GAL “Isola Salento”;
 il predetto GAL, nell’intento di dare attuazione agli interventi previsti nel Piano di Azione Locale (PAL) per

l’Azione “19.2.3 – Il paesaggio analogico commestibile” e, in particolare, all’Intervento “19.2.3.3 – Giardino di
Comunità del Salento di Mezzo”, ha indetto un bando pubblico per la presentazione di domande di aiuto a valere
sulle risorse del Fondo FEASR - PSR PUGLIA 2014/2020 - Azione 19.2.3 - Intervento 19.2.3.3;

 il predetto intervento prevede il sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala, rivolti principalmente alla realizzazione, al
restauro e alla riqualificazione di spazi naturali aperti, di particolare valenza, e immobili di modesta dimensione,
finalizzati all’introduzione e all’espansione di attività culturali come occasioni per far conoscere il territorio
attraverso le saporosità e la biodiversità del Salento di Mezzo;

 l’art. 7 del bando in questione individua quali soggetti beneficiari “gli Enti pubblici territoriali (Comuni, anche in
forma associata) del territorio del GAL Isola Salento, costituito dai Comuni di Calimera, Cannole, Carpignano
Salentino, Castrì di Lecce, Martano e Zollino”;

 con concessione di sostegno n. 20190030587 il Comune di Zollino è stato ammesso al finanziamento di € 80.000
per la “Realizzazione di un orto botanico per la promozione delle biodiversità locali”;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 dell’08.11.2019 è stato approvato il progetto definitivo relativo alla
“Realizzazione di un orto botanico per la promozione delle biodiversità locali”, nominando RUP il geom. Pantaleo
ROSATO Resp. dell’UTC;

 con deliberazione della G.C. n. 31 del 29.03.2021 si è nominato R.U.P. dell’intervento in oggetto il Responsabile
del Settore III “Urbanistica, edilizia e lavori pubblici” ing. MITTARIDONNA Raffaele;



 con Determinazione n. 202/141 del 27.07.2021 si è affidato il servizio tecnico professionale di progettazione
esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Direzione Lavori, misure e
contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione al geom. Daniele MACRI’, con sede in Zollino (LE)
alla via Garibaldi n. 31, P.IVA 04155790753, per l’importo contrattuale di € 6.500,00 oltre oneri previdenziali;

 con Deliberazione della G.C. n. 109 del 13.10.2021 si è approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di
“realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” dell’importo complessivo di €
80.000,00 (suddiviso in € 59.043,45 per lavori materiali ed € 20.956,55 quali somme per spese generali);

 con Determinazione n. 311/207 del 25.10.2021 si sono affidati i lavori per la “realizzazione di un orto urbano per
la promozione delle biodiversità locali” alla Ditta EDIL DE SANTIS S.R.L., con sede in Calimera (LE) alla via
Spagna n. 30, P. IVA: 04254250758, per l’importo contrattuale di € 58.001,98 oltre oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso € 750,00, per complessivi € 58.751,98 oltre IVA di Legge;

 con Determinazione n. 330/210 del 04.11.2021 sono stati liquidati gli importi spettanti per il progetto esecutivo dei
lavori per la “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” al tecnico incaricato
geom. Daniele MACRI’;

 con Determinazione n. 335/214 del 09.11.2021 si è approvato il Quadro Economico Rideterminato a seguito
dell’affidamento dei lavori di che trattasi e si è liquidata l’anticipazione del 30% del valore di contratto;

 con Deliberazione di G.C. n. 21 del 14/02/2022 si è approvata la perizia di variante per i lavori in oggetto indicati
senza aumento di spesa;

 con determinazione n. 64/26 del 04/04/2022 è stato approvato il SAL n. 1 e disposto l’intervento sostitutivo nei
confronti di INPS per l’importo di € 11.432,93;

 con determinazione n. 113/43 del 10/06/2022 è stato disposto l’intervento sostitutivo nei confronti di INPS per il
saldo del SAL n. 1 pari a € 2.567,07;

 con Determinazione n. 204/86 del 22/09/2022 si è provveduto all’approvazione dello stato finale e delle
lavorazioni da eseguire dell’importo di € 15.461,46 oltre oneri per la sicurezza € 198,90 e IVA di Legge.

 con Determinazione n. 218/89 del 29/09/2022 si sono affidati i lavori di completamento per la “realizzazione di un
orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” alla Ditta DIMO GROUP SRL, con sede in Racale (LE)
in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757, per l’importo di € 15.629,44 oltre IVA di Legge;

 con Determinazione n. 254/107 del 26.10.2022 sono stati liquidati gli importi relativi all’acconto di D.LL per la
“realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” al tecnico incaricato geom. Daniele
MACRI’;

 con Determinazione n. 286/119 del 23.11.2022 si è affidata la fornitura delle attrezzature agricole nell’ambito del
progetto “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” in favore della ditta VECO
SRL, con sede in Corigliano D’Otranto (LE) in Zona Artigianale, 1, c.f./P.IVA 05100910750, per l’importo di €
6.034,54 oltre iva di legge per complessivi € 7.362,14;

RICHIAMATA la Determinazione n. 218/89 del 29/09/2022 con la quale si è disposto, fra l’altro quanto di seguito:
 DI APPROVARE la lettera invito prot. 5596 del 24/09/2022 avente valore equivalente alla determina a contrarre
ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

 DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi in favore della ditta DIMO GROUP SRL,
con sede in Racale (LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757;

 DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in Legge n. 120 del
11.09.2020 e s.m.i., l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016;

 DI INDICARE, per il servizio da affidare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/200 e dell’art. 32, comma 2, del
D.Lgs. 50/2016, il fine, l’oggetto, la forma e le clausole essenziali dell’appalto dei lavori così come di seguito
riportati:
1) il fine che l’amministrazione intende perseguire è quello di provvedere alla “realizzazione di un orto urbano

per la promozione delle biodiversità locali” di cui alla deliberazione di G.C. n. 109/2021;
2) i lavori di completamento oggetto dell’affidamento consistono nella realizzazione di un orto urbano per la

promozione delle biodiversità locali”;
3) per l’affidamento del servizio di che trattasi è necessario far ricorso ai soggetti esterni al Comune di Zollino e

previsti dall’art. 46, comma 1, del D. Lgs 50/2016;
4) i lavori innanzi indicato, di importo inferiore ad € 150.000,00, verrà affidato secondo quanto stabilito

dall’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020: <<affidamento diretto per lavori di importo inferiore a
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui



all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza
che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di
affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione.

5) clausole essenziali: i lavori di che trattasi dovranno essere realizzati entro 30 giorni dalla data di consegna
degli stessi;

6) importo: l’importo dell’affidamento è pari ad € 15.430,54, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
(€ 198,90), per complessivi € 15.629,44;

7) finanziamento: i lavori di che trattasi trova copertura all’interno del Quadro Economico dell’investimento
pubblico ed è interamente finanziato dal PAL “GAL ISOLA SALENTO SCARL” – FONDO F.E.A.S.R. – PSR
PUGLIA 2014/2020 – GIARDINO DI COMUNITA’ DEL SALENTO DI MEZZO per l’importo complessivo di
€ 80.000,00, ed è allocato nel bilancio comunale cap. 3014 titolo 2 – del bilancio corrente anno 2022-2024
gestione residui passivi;

8) pagamenti: il saldo e la liquidazione delle spettanze avverrà a seguito dell’approvazione del C.R.E.
9) forma: Il contratto è stipulato con la sottoscrizione della presente determinazione ai sensi dell’art. 32 del

D.Lgs 50/2016;
10) la modalità di scelta del contraente: trattandosi di servizi di importo inferiore ad €. 150.000, la modalità di

scelta del contraente è quella prevista dall’art. 1, comma 2 - lett. a), della Legge 120/2020 mediante
affidamento diretto;

11) i lavori verranno affidati a corpo, per le prestazioni a corpo il prezzo convenuto non può essere modificato
sulla base della verifica delle prestazioni svolte;

 DI AFFIDARE alla ditta DIMO GROUP SRL, con sede in Racale (LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757, i
lavori di completamento degli interventi per la “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle
biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR Puglia 2014/2020 – Giardino di
comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002;

 …;

CONSIDERATO CHE:
 con verbale del 05/10/2022 sono stati consegnati i lavori di che trattasi;
 alla sottoscrizione della Determinazione n. 218/89 del 29/09/2022 debitamente sottoscritta dalla ditta DIMO

GROUP SRL con nota prot. 5854 del 06/10/2022 è stato dato valore di contratto;
 con verbale del 14/10/2022 è avvenuto il concreto inizio di lavori di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che la fine dei lavori era prevista per il giorno 24/11/2022;

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori, allibrato al prot. com. n. 6891 del 24/11/2022, con il quale si certificava
l’ultimazione dei lavori alla data del 24/11/2022 e quindi entro il tempo utile assegnato;

VISTO che il direttore dei lavori geom. Daniele MACRI’ ha trasmesso a questo Comune in data 28/11/2022 al n.
6975 di prot. lo “Stato Finale dei lavori”, la “Relazione sul Conto finale” ed il “Certificato di Regolare Esecuzione dei
lavori”;

VISTO che dal predetto stato finale risulta che i lavori eseguiti dall’impresa DIMO GROUP SRL, con sede in Racale
(LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757, ammontano a complessivi €. 15.629,44 (compresi oneri per la sicurezza €
198,90) oltre I.V.A. al 22%;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal direttore dei lavori in data 28/11/2022 con il quale si
certifica che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta DIMO GROUP SRL per un importo
totale di €. 15.629,44 compresi oneri per la sicurezza;

VISTO che la rata di saldo spettante all’impresa DIMO GROUP SRL, relativa ai lavori per la “realizzazione di un
orto urbano per la promozione delle biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR
Puglia 2014/2020 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002” è
pari ad € 15.629,44, oltre iva di legge, in quanto non sono stati corrisposti pagamenti in acconto;

VISTO che la ditta DIMO GROUP SRL ha trasmesso a questo Comune in data 09/12/2022 al n. 7196 di prot. la
fattura elettronica n. 3/232 del 30/11/2022 relativa allo stato finale dei lavori per un importo imponibile di €.
15.629,44 oltre I.V.A. al 10% in €. 1.562,94 per complessivi € 17.192,38;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


VISTO che è stata effettuata la pubblicazione dello “avviso ai creditori” mediante affissione all’albo pretorio on-line
del Comune di Zollino dal 14.12.2022 al 24.12.2022, pubblicazione n. 712/2022;

VISTO il Durc On Line dell’impresa appaltatrice con esito regolare e con scadenza validità dello stesso al 14.06.2023
– Protocollo INAIL_36827136;

ACCERTATO che l’impresa appaltatrice non ha effettuato la cessione dei suoi crediti e che nessun atto impeditivo da
parte di terzi è pervenuto in dipendenza dei suddetti lavori;

RITENUTO dover approvare lo Stato Finale dei lavori ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori e liquidare
la rata di saldo dei lavori di che trattasi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:
 il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 l’art. 192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a contrattare;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE lo Stato Finale relativo ai lavori per la “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle
biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR Puglia 2014/2020 – Giardino di
comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002”, presentato a questo Comune in data
28/11/2022 al n. 6975 di prot. dal direttore dei lavori geom. Daniele MACRI’ dal quale risulta che l’impresa DIMO
GROUP SRL, con sede in Racale (LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757, ha eseguito lavori per un importo netto
di €. 15.629,44, compresi oneri per la sicurezza, stabilendo che la rata di saldo da corrispondere in favore dell’impresa
è pari ad €. 15.629,44 oltre I.V.A. al 10%, in quanto non sono stati corrisposti pagamenti in acconto;

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori per la “realizzazione di un orto urbano per
la promozione delle biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR Puglia
2014/2020 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002”, redatto in
data 28/11/2022 al n. 975 di prot. dal direttore dei lavori geom. Daniele MACRI’ dal quale risulta che i lavori riportati
nel predetto stato finale, compresi oneri per la sicurezza, sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa DIMO GROUP
SRL per un importo netto di €. 15.629,44 oltre I.V.A. al 10%;

DI APPROVARE la rata di saldo relativa allo Stato Finale dei lavori in favore dell’impresa DIMO GROUP SRL per
un importo di €. 15.629,44 oltre I.V.A. come per legge, dando atto che per i lavori di che trattasi non sono stati
corrisposti pagamenti in acconto;

DI LIQUIDARE, giusta fattura elettronica n. 3/232 del 30/11/2022, allibrata al prot. com. n. 7196 del 09/12/2022, in
favore dell’impresa DIMO GROUP SRL, con sede in Racale (LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757, la rata di
saldo risultante dallo Stato Finale relativo ai lavori per la “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle
biodiversita’ locali - Pal “Gal Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR Puglia 2014/2020 – Giardino di
comunità del Salento di Mezzo - CUP: I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002”, per la somma di €. 17.192,38,
compresa I.V.A. al 10%, dando atto che l’I.V.A. è soggetta alla scissione dei pagamenti di cui all’art. 17 ter del D.P.R.
633/72 e s.m.i.;

DARE ATTO che la liquidazione di cui sopra è effettuata a saldo di ogni avere dell’impresa DIMO GROUP SRL,
con sede in Racale (LE) in Zona PIP, c.f./P.IVA: 03273820757 per l’esecuzione dei lavori innanzi indicati giusto Stato



Finale dei lavori e Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 17.192,38 trova copertura sul cap. 3014 titolo 2 – del bilancio
corrente anno 2023-2025, in corso di redazione, gestione residui passivi ed è interamente interamente finanziato dal
PAL “GAL ISOLA SALENTO SCARL” – FONDO F.E.A.S.R. – PSR PUGLIA 2014/2020 – GIARDINO DI
COMUNITA’ DEL SALENTO DI MEZZO per l’importo complessivo di € 80.000,00;

DI TRASMETTERE, in data odierna, copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.
Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

DI EVIDENZIARE e precisare che:
 che a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e art. 1
comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata, a cura del servizio competente, sul profilo committente del
Comune di Zollino, indirizzo web “www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione
Trasparente/Provvedimenti dirigenziali”, ai sensi dell'art. 9 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 38 del 20/02/2023

OGGETTO: (LP33). Approvazione Stato Finale in favore dell’impresa DIMO GROUP SRL relativo ai lavori di
completamento relativi alla “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversita’ locali - Pal “Gal
Isola Salento SCARL” – Fondo F.E.A.S.R. – PSR Puglia 2014/2020 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo - CUP:
I42I19000170002 – CIG: Z6C37E2002

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 20/02/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 20/02/2023
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 22/02/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 22/02/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


